

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 3, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Tenth day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yala Walakada, situate in the eastern division of the Magam patty of the Southern Province, containing in extent about 150 square miles, and bounded as follows : north by Kumbukkan-ara ; east by the sea ; west by Province boundary ; south by Menik or Kalaragama-ganga—appear before me at the Hambantota Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Edward Francis Hopkins, Assistant Government Agent of Hambantota, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Twelfth day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

E. F. HOPKINS,
Assistant Government Agent.

කුඩා දියාවේ මායාමූල්‍යෙන් නැගෙනුම් කොටසයේ පිහිටුවෙන් මෙහි පහත සඳහන්වෙන මෑත් ප්‍රකාශන ලැබුවෙන සාමාන්‍යයන් සාලෙලක්ව කියන බැවුම යම් අයදුම්කින් යමෙනුව යම් උරුමවාසිකම්ක් හෝ මැදහන්කම්ක් හෝ තිබෙනවා, මෑත් එම අයවල් වහුමැති 1897 ක්වූ අඟල් මස 10 වෙනි දින එකම මේ දිනේ පටන් තුන්මායයක් ඇතු ලෙසි භාවිත්තාවෙට ක්‍රියාත්මක පෙනීසිට එම උරුමවාසිකම හෝ මැදහන්කම කියා කොසිරියාය්, ඇඹුවාචි ප්‍රන්සිස් නොප්පින්ස්, ක්‍රියාත්මක උරුමවාසිකම්ක් ප්‍රප්‍රාප්‍යතාරුන්හාන්සේ වන මට වහුමැති 1897 ක්වූ අවරුද්දේ නොමුර 1 අර්ත රෙකුලුසියෙන් මට ලැබේ තිබෙන බලය කරකොට ගෙන මෙම නොකිසියේ දිනේ ඇව්වන්වෙන දිනේදී එනම් වහුමැති 1897 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 12 වෙනි දිනදී එක් ඉඩම රුහුණ්නක ඉඩම හැවියට මගේ අනින් ලියා ප්‍රකාශකරනවා, ඇති.

මායිම්.

දිනුර—කුඩානාර, නැගෙනුම් මුදු; බිස්නාමුර—පලාන් මායිම, දැකුවට—මැනික් ගෙන නොහොත් කුතරගම් ගෙදා.

රු. ඇප්. නොප්පින්ස්,
අන්තුවේ උප්ප්‍රාප්‍යතාරුන්හාන්සේය.

இத்தால் சுகலரு மற்றுமேண்டியது இந்த அமிலித்தவின் திகழியாகிய 1897 ம் (டி) சூலை 10 ந் திகழி துவக்கம் முன்று மாசுத்திற்குள் தெற்கு மாகாணத்தைச் சேர்ந்த மார்க்பத்துவை பஸ்னுயிர வளக்கடையிலிருக்கும் ஏறக்குறைய 150 சதுரமாயில் விசாலமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-கும்புக்கணத்து, கிழக்கு-கூடல், மேற்கு-மாகாண எல்லை, தெற்கு-மெனி க் அல்லது கதிர்காமத்து, தீவியப்புமில்லான பொதுவாக யாளவளக்ட என்றீனிக்கப்படும் காணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுதலிலிருக்குமாகில் அவர்கள் அம்மாங்கொட்டடை கச்சேரியில் என்முக தாவில் வெளிப்பட்டு அந்தக்காணியைப்பற்றி அல்லது அதிலுள்ள ஏதும் நயத்தைப்பற்றி தங்க ஞக்குள்ள உரித்தை சொல்லிக்கொள்ளவேண்டியது.

அம்மாங்கொட்டடைப்பற்றுகிக்கு அரசாட்சி உதவி ஏஜன்று எட்வர்ட் பிரன்சிஸ் வெறாப்பிக் கீன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தின் மூலமாக என்மேல் வைக்கப்பட்ட அதிகாரத்தைக் கொண்டு இந்த விளம்பரத்தின் தவணை முடியுங் காலமாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஒக்டோபர்மாசம் 12 ந் திகழி என கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

அம்மாங்கொட்டடை கச்சேரியில்,
1897 ம் ஆண்டு சூலை 10 ந் தேதி.

ஈ. எப். வெறாப்பிக்கீன்,
அரசாட்சி உதவி ஏஜன்ட்.

